
1 

 

 

         
 

 
Prot. n°  

 
OGGETTO: Decreto di nomina del Responsabile Unico del Procedimento progetto PON- - Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 
Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”. 
 Avviso pubblico prot.n. AOODGEFID/28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella 
didattica e nell'organizzazione. 
Codice Identificativo Progetto:  13.1.2A-FESRPON-SI-2021-77  
Titolo Progetto: “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e 
dell’organizzazione scolastica” 
CUP    F39J21011820006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO   l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/28966 del 6 settembre 2021 “Digital Board: trasformazione 
digitale nella didattica e nell'organizzazione”, emanato nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per 
la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 
13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”. 
VISTA la candidatura di questa Istituzione Scolastica N. 1067816 del 27/09/2021 di partecipazione all’Avviso 
28966 del 6 settembre 2021 - FESR REACT EU – “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell'organizzazione” assunta dall’AdG al protocollo n. 37209 del 28/09/2021; 
VISTO il decreto del Direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica 
e la scuola digitale n.353 del 26/10/2021, con il quale sono state pubblicate le graduatorie regionali delle 
proposte progettuali approvate, in riferimento all’Avviso pubblico in oggetto indicato; 
VISTA   la nota Prot. AOODGEFID/0042546 del 02/11/2021 del Ministero dell’Istruzione - Dipartimento per il 
sistema educativo di istruzione e di formazione -Direzione generale per i fondi strutturali per l'istruzione, 





2 

 

l'edilizia scolastica e la scuola digitale - Ufficio IV – Autorità di Gestione, indirizzata all’Ufficio Scolastico 
Regionale per la Regione Sicilia, con la quale viene comunicato l’impegno finanziario complessivo derivante 
dall’Autorizzazione dei progetti in riferimento all’Avviso pubblico prot.n. AOODGEFID/28966 del 6/09/2021; 
VISTA la nota Prot. n. AOODGEFID/0042550 del 02/11/2021 del Ministero dell’Istruzione - Dipartimento per il 
sistema educativo di istruzione e di formazione - Direzione generale per i fondi strutturali per l'istruzione, 
l'edilizia scolastica e la scuola digitale - Ufficio IV – Autorità di Gestione, che costituisce la formale 
autorizzazione alla realizzazione del progetto e all’impegno di spesa per un ammontare di  €  61.563,30; 
VISTO il Progetto presentato da questo istituto approvato dal Collegio docenti con delibera n°34 del 
06/10/2021 (verbale n°3) e dal Consiglio d’Istituto con delibera n°73 del 18/10/2021 (verbale n.14); 
VISTO il Programma annuale relativo all’Esercizio Finanziario 2021 approvato dal Consiglio d’Istituto in data 
05/02/2021; 
VISTO il D.I. n. 129/2018, recepito dalla Regione Siciliana con D.A. n. 7753/2018, recante le istruzioni 
amministrativo contabili per le istituzioni scolastiche operanti nel territorio della Regione Siciliana;   
VISTE le Linee guida dell’Autorità di Gestione e le Disposizioni e istruzioni per l'attuazione delle iniziative 
cofinanziate dai fondi strutturali europei 2014-2020”; 
VISTO Il decreto di assunzione a bilancio prot. n. 15034 del 9/11/2021; 
VISTO l'art. 31 del D.Lgs. n.50 del 18/04/2016 (Codice degli Appalti) avente ad oggetto “Ruolo e funzioni del 
responsabile del Procedimento negli appalti e nelle concessioni” - diramate con nota MIUR prot.n. 1588 del 
13/01/2016;   
VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 
RITENUTO  necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della corretta 
procedura dell’intervento in questione, alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 
31 D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della L.241/90;   
VISTI i regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto 
 

DETERMINA 
 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi di cui 
alla Nota Prot. n AOODGEFID/0042550 del 02/11/2021 a valere sull’Avviso pubblico AOODGEFID/28966 del 
6/09/2021, FESR REACT EU – “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”, 
emanato nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell'organizzazione”; Codice Identificativo Progetto 13.1.2A-FESRPON-SI-2021-77, Titolo Progetto: “Dotazione 
di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica”. 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ed è pubblicato all’Albo on line e sul sito web 

istituzionale dell’Istituto https://icsvenezianonovelli.edu.it 

    
 
Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                                                 Prof. Marco Monastra 
 "Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico  
            D.P.R. 28    dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e    
               norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa".   


		2022-01-17T15:15:34+0100
	MARCO MONASTRA




